

## Särskilt yttrande Kommunstyrelsen 2022-05-10

### §81 Anläggnings- och lokalförsörjningsplan 2022-2034

Anläggnings- och lokalförsörjningsplanen är ett av kommunens viktigaste strategiska dokument. Planen utgör en sammanställning av det kort- och långsiktiga behovet av lokaler för kommunens verksamheter. Det säger sig själv att just anläggnings- och lokalbehov kräver lång framförhållning, då inköp av fastigheter och byggprocesser tar lång tid och ofta kräver stora investeringar.

Liberalerna insåg tidigt behovet av denna typ av samlad strategisk information för att ge framförhållning i kommunens övergripande planering liksom bra beslutsunderlag för kommunstyrelse och fullmäktige. Det dröjde tyvärr ända fram till 2018 innan den första versionen av detta dokument antogs av kommunstyrelsen. Dokumentet har sedan dess successivt förbättrats vad gäller innehåll och struktur, och håller idag en hög kvalitet.

Planen bygger på den årligen uppdaterade befolkningsprognosen för kommunen och utgår från de underlag som godkänts av de nämnder som bedriver verksamheter inom kommunal service. Givetvis kan man ha olika uppfattningar om hur man tror kommunens befolkning kan komma att utvecklas under planeringsperioden fram till år 2034. Befolkningsutvecklingen styrs till stor del av den takt som det produceras nya bostäder i kommunen, och det påverkas i hög grad av politiska beslut som till största delen ligger i framtiden. Det är inte heller givet att de behov som anges i planen kan tillfredställas i den takt som önskas. Investeringsbehoven är många, och ekonomiska realiteter kommer sannolikt att kräva tuffa prioriteringar när investeringsbeslut väl ska fattas.

Liberalerna delar synen på att kommunen har växtvärk som Moderaterna ger uttryck för i sin reservation från kommunledningsutskottet.

Vi anser det likväl viktigt att fastställa den framtagna planen, annars har vi inget planeringsunderlag alls. I den händelse befolkningsökningen i den senare delen av planeringsperioden sker i en mer måttlig takt, kommer naturligtvis verksamheternas behov att senareläggas. Analysen av de grundläggande behoven kommer att kvarstå.

För Liberalerna i kommunstyrelsen  
Mats Lindblom